Ata de Reuniao
ATA N°.124 DA 1242 REUNIAO DA CAMARA DE REGISTRO DO CRCAM

As treze horas e trinta minutos do dia dezesseis de dezembro de dois mil e vinte e dois, na sede do Conselho
Regional de Contabilidade do Amazonas, sito a Rua Libertador n® 472 - Nossa Senhora das Gragas, realizou-se a
1242 Reunido Ordinaria da Camara de Registro, através do aplicativo Zoom Meeting, presidida pelo Contador
Vice-Presidente de Registro o senhor André de Medeiros Caria. Estiveram presentes nessa reunido o0s
Conselheiros Contadores Efetivos e Suplentes, a Sra. Keyti Anne Carvalho Said, Sra. Adriana Gama Bezerra, Sr.
Jose Emar Martins dos Santos Filho, Sr.Andrey Ricardo lima de Oliveira e a Coordenadora do setor de registro a
Sra. Claudia da Costa Pinheiro. ORDEM DO DIA: I) O Vice-Presidente da Camara de Registro declarou aberta a
reunido, agradecendo a participacdo dos presentes. Em seguida oportunizou a palavra a coordenadora de registro
para pontuar aos trabalhos da cdmara de registro do més de dezembro com sistema Eletronico de Processo de
Registro (SPER), onde os trabalhos desenvolvidos tiveram como objetivo de alinhar o entendimento sobre a
legislacdo, e normas do sistema CFC/CRCs, como também pontou que é necessario que mantenha sempre as
analises processuais no prazo dos pareceres para que possa cumprir o projeto CFC/CRCs, dos critérios de analise
dos processos de registro. Il — PAUTA DO DIA: O Vice Presidente da Camara de Registro informou que advinda de
uma orientacdo do auditor do CFC o Sr. Dirceu Batista, solicitara ao setor de registro, que mensalmente se faca
uma planilha contendo o nome, namero do registro, categoria e a data da baixa do registro para ser encaminhada
por e-mail para o setor da fiscalizacdo, as informacbes dos processos de solicitagbes de baixa de registro
profissionais, com a finalidade de acompanhar de forma atuante nos planos de trabalho da fiscalizagcdo. Se tratou
sobre a baixa do registro profissional da Contadora Marinalva Silva de Abreu sob o registro CRCAM-014658/0.

RITOS SUMARIOS APROVADOS

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 8

PF-000207/E ARISSON SOUZA MENEZES DA SILVA CONTADOR NAO REGISTRADO
PF-025540/K CINTIA MACIEL PEREIRA SANTOS CONTADOR NAO REGISTRADO
PF-025537/K CLENILDA QUEIROZ DE MENEZES CONTADOR NAO REGISTRADO
PF-025546/K GILBERTO SOARES BARROS CONTADOR NAO REGISTRADO
PF-100033/K MARIA DE FATIMA RAMALHO CONTADOR NAO REGISTRADO
PF-025545/K MONA LARISSA COSTA FREIRE CONTADOR NAO REGISTRADO
PF-025539/K RAIANA BRANDAO DA CRUZ CONTADOR NAO REGISTRADO
PF-025538/K SAMUEL DE ALMEIDA AGUIAR BATISTA CONTADOR NAO REGISTRADO

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 1

AM-002583/0 LUIZ GUSTAVO NEGRO VAZ TECNICO EM CONTABILIDADE

RITOS ORDINARIOS APROVADOS

ALTERACAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 2

AM-000684/0 CONTA DADOS ASSESSORIA E GESTAO EM CONTABILIDADE LTDA  SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

AM-000754/0  GESCON GESTAO E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA-EPP  SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 1

AM-000215/0 JINKINGS & FERNANDES AUDITORES INDEPENDENTES S/S SOCIEDADE SIMPLES PURA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 23

AM-011462/0 ALIRIO COBOS DA SILVA TECNICO EM CONTABILIDADE



AM-010825/0

AM-013811/0

AM-012327/0

AM-016044/0

AM-003007/0

AM-006786/0

AM-009716/0

AM-015575/0

AM-011344/0

AM-016228/0

AM-009282/0

AM-009014/0

AM-013007/0

AM-014193/0

AM-006504/0

AM-009024/0

AM-012979/0

AM-013686/0

AM-011105/0

AM-009878/0

AM-014897/0

AM-009209/0

ANDERLON NELSON PEDROSA VIEIRA
DAYANA CRISTINA NEGRAO LIRA
DENIVAL DE OLIVEIRA MONTEIRO
FERNANDA CRISTINA BRAGA SERRAO
FLAVIO CHAGAS AYRES DE OLIVEIRA
FRANCISCO JULIO PEREIRA

IDA MARIA DE MEDEIROS LIMA
JOELMA MIRANDA ROMAO DA SILVA
JOSE CARLOS GOMES MARIALVA
LAURIVANE ALVES VASCONCELOS
MARCELO AUGUSTO ALVES KRICHANA
MARCIO DA SILVA SANTANA

MARCOS ANTONIO ALMEIDA DOS SANTOS
MARIA SUELY COELHO D'ANGELO
MARINA CARDOSO DE OLIVEIRA
MIZAEL DA SILVA SABINO

ONEIDE MARIA COELHO DE SOUZA
RAIMUNDO LADRIJANIO BEZERRA BRANDAO
RAIMUNDO TIAGO DE SANTANA

SONIA MARIA MOREIRA TOME

SUZY DAYANA PEREIRA CHAGAS

WAGNER SIMEI NEVES DE CARVALHO

TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR

CANCELAMENTO DE REGISTRO (POR FALECIMENTO) - PF: 1

AM-004845/0

RAIMUNDO GOMES SOBRINHO

TECNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 2

PJ-018506/K

PJ-018567/K

DECSON ALMEIDA GUEDES

ROCHA CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA

ESCRITORIO

NAO INFORMADA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 2

PJ-018566/K

PJ-018502/K

EDIPAR CONSULTORIA S/S LTDA

ESCRITORIO CONTABIL MATUPI LTDA

NAO INFORMADA

NAO INFORMADA

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 1

PF-025547/K

TALINE FONSECA RAMOS

CONTADOR NAO REGISTRADO

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 1

AM-013034/0

DAMON GONCALVES DE LIMA CASTRO

RITOS ORDINARIOS INDEFERIDOS

CONTADOR




BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 1

AM-014658/0 MARINALDA SILVA DE ABREU CONTADOR

ENCERRAMENTO: N&do havendo outras manifestacdes no que houver, o Vice-presidente André de Medeiros
Caria novamente agradeceu pela presenca de todos e deu por encerrada a reunido as quatorze horas. Nao
havendo nada mais a declarar, eu, Claudia da Costa Pinheiro, lavrei a presente ata, que apos lida e aprovada,
serd assinada por mim e pelos Conselheiros (as) presentes.

Contador André de Medeiros Caria
Vice Presidente da Camara de Registro do CRCAM

Contadora Keyti Anne Carvalho Said
Membro Efetivo da Camara de Registro

Contador Andrey Ricardo Lima de Oliveira
Membro Efetivo da Camara de Registro

Contadora Adriana Gama Bezerra
Membro Suplente da Camara de Registro

Contador José Emar Martins dos Santos Filho

Membro Suplente da Camara de Registro

Claudia da Costa Pinheiro
Secretaria



